
Contacto

Teléfono 948289385
Fax 948289404
Correo Electrónico 
contratacion.inss-navarra.31@seg-social.es

Dirección Postal

Avda. Conde Oliveto. Nº 7
(31003) Pamplona España
ES220

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1031/2017/04A00693
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-08-2017
a las 12:26 horas.

Entidad Adjudicadora

INSS-Dirección provincial de Navarra
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WXEEcAhYqcsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: 31/UC-03/18. El objeto del presente contrato es el servicio de vigilancia y
seguridad de las dependencias de las Direcciones Provinciales del Instituto Nacional de la Seguridad
Social, en el ámbito territorial de Araba, Navarra y La Rioja, para 2018.

Valor estimado del contrato 432.652,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 261.755 EUR.
Importe (sin impuestos) 216.326,45 EUR.

Clasificación CPV
79713000 - Servicios de guardias de seguridad.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2018 durante 12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Diversos centros dependientes de las Direcciones Provinciales del INSS de Araba, Navarra y La Rioja
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Grupo Control Empresa de Seguridad, S.A.
NIF A04038014
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 196.920 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 238.273,2 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WXEEcAhYqcsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Apertura pública de las ofertas económicas en la
Dirección Provincial del INSS de Navarra,

Dirección Postal

Avenida, Conde Oliveto, Nº7, Planta planta 5ª
(31003) Pamplona España

Apertura sobre oferta económica
El día 21/06/2017 a las 10:00 horas

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 31/UC-03/18
Fecha de Formalización 10/08/2017

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/01/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudica a la empresa económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/07/2017

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/06/2017 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=haVJ0BcsmoYQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002691945 |  2017-516552 | lun, 14 ago 2017 12:26:06:263 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
54533435202723558253872524585825114980 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=haVJ0BcsmoYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

